



ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Równowaga budżetowa

W walce z trudnością — go przedewszystkiem ten, że dopóki spodarczym na odłuku najważniejszym t. j. na odłuku równowagi budżetowej, rząd nie może się liczyć z żadnymi względami, nie może nikogo zwalniać od koniecznych w tej walce świadczeń, ponieważ na sta obronna sytuacja gospodarcza utrzymana będzie tak długo, dopokąd nie dopuścimy do złamania się budżetu. Jest to prawda niewątpliwa i podstawowa, którą powinni wiedzieć wszyscy, mimo iż powierzbomni myślicy obywateli gotów jest raczej przypuszczać, że „kryzys” zaczyna się od jego niepomysłowości osobistej lub, że równowaga finansowa państwa jest tak dokładnie uzależniona od jego osobistego stanu interesów, że lepiej byłoby poświęcić raczej idee równowagi finansowej, aniżeli obciążać obywatela nowymi świadczeniami. Jest w tem zresztą niewątpliwie cząstka ślu szłości, polegająca na tem, że istotnie dobrobyt obywateli stanowi podstawa do uzyskania dobrego stanu interesów finansowych państwa. Ale stokród większą racją jest ta najslusniejsza ze slusznych zasad, że równowaga państwowych finansów stanowi kamień węgielny stabilizacji i trwałości interesów obywateli.

Siegnijmy pamięcią wstec i przypomnijmy sobie czasy, kiedy to — foleznie zjadł przed majem 1925, schlebając prywatnym interesom poszczególne obywatela, nie potrafiły się zdobyć na zdecydowane zabiegi do kole równowagi budżetu państwa — i w rezultacie doprowadziły do katastrofalnej dewaluacji pieniądza. Pomimo chwilowego dobrobytu obywateli, wypływającego z wysiłków między wydatkami a spadkiem pieniędza, byliśmy wówczas świadkami powolnego zubożenia, zaważenia się efemerycznych fortun nowobogackich, całkowitego zniszczenia najważniejszego dorobku społeczeństwa t. j. oszczędności. Byliśmy świadkami tego posłuwu wiatru, który towarzyszy zawsze wielkim katastrofom gospodarczym. Nie doplniewano bowiem wówczas równowagi budżetu, która jest istotnym wyrazem zbiorowego interesu wszystkich obywateli i która pełni rolę tamy ochronnej przed zachowaniem się pieniądza i przed gwałtownymi wstrząsami gospodarczymi, a więc tem samem uchyla całkowicie ewentualność niebezpieczeństwa dla interesów obywateli.

Jakież stąd wnioski? Oto

J. D.

Wypadek polskich lotników

BORDEAUX, 16.IV. Lotnicy polscy wracający z okrzędnej podróży nad Afrykę kpt. Skarżyński por. inż. Markiewicz w okolicy Bordeaux musieli lądować z powodu nieznanego defektu w motorze. Przyczem,

lądując na rozmiękłym gruncie uszkodzili lekko podwozie. Wczoraj z Bordeaux wyjechała specjalna eskadryja mechaniczów, celem doprowadzenia aparatu do porządku.

PRZESILENIE W RUMUNJI.



W związku z przesileniem gabinetem w Rumunji, król Karol odbywszy z min. Titulescu dłuższą konferencję, powierzył mu tworzenie gabinetu. Na ilustracji widzimy min. Titulescu otoczonego przez dziennikarzy w kilka chwil po opuszczeniu pałacu królewskiego.

Przed zwołaniem sesji sejmowej

Konferencja Marszałka Switalskiego z premierem Sławkiem
(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym marszałek Switalski odbył konferencję z prezesem rady ministrów Sławkiem. Przedmiotem obrad konferencji było zwołanie nadzwyczajnej sesji sejmowej, której jednak termin nie został ustalony, gdyż zależy jest od wyniku rokowań polsko-francuskich w sprawie na budowę kolei Górny Śląsk—Gdynia. Bardzo być może, że sesja nadzwyczajna zostanie zwołana dopiero po zakończeniu obrad Rady Ligi Narodów w Genewie t. zn. w drugiej połowie maja roku bieżącego.

Proces w sprawie zmuszania do podpisania protestów w sprawie Brześcia

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym sąd okręgowy w Nowym-Sączu rozprawił sprawę przeciwko dr. Siwuniowi i towarzyszym w sprawie nakłaniania i zmuszania ludzi do podpisywania protestów w sprawie Brześcia.

Sąd po wysłuchaniu szeregu świadków skazał dr. Siwunia i jego zastępcę Jasmota na trzy miesiące więzienia, 9 osób na 1 miesiąc więzienia i 1 osobę na 14 dni aresztu, zastosowując 305 art. Ust. K. Karnego.

Międzynarodowy zjazd kolejowy

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniach od 20 kwietnia do 2 maja b. r. w Paryżu odbędzie się międzynarodowy zjazd kolejowy, poświęcony zagadnieniom komunikacji kolejowej i powierzonej. Z ramienia ministerstwa komunikacji reprezentować będą Polskę na tym zjeździe radca ministerstwa komunikacji Owczarek i radca Karczmarski.

TAM GDZIE NIE POZOSTAŁ KAMIEŃ NA KAMIENIU



Oto jak wygląda fragment zniszczonego przez trzęsienie ziemi miasta Managua, stolicy Nikaragui. Brygady robotników zatrudnione są wydobyciem z pod gruzów rannych i grzebaniem zabitych

Wysyłkę i wstrzymanie prenumeraty „Zycia Nowogródzkiego“ uskutecznią się do 10-go i 25-go każdego miesiąca.

Sytuacja w Hiszpanji

Nieudałe wystąpienie komunistów
SEWILLA, 16. IV. W dniu wczorajszym komunistki pomimo surowych zakazów postawili urządzić wiec i pochód przez ulice miasta. Wiec jednak został rozwiązany, a policja musiała użyć broni białej przy rozpędzaniu pochodu. Komunistki odpowiedziami kamieniami i wystrzałami z rewolweru. Z jednej i drugiej strony znajdują się ranni.

Sledztwo w sprawie kłeski Marokańskiej
MADRYT, 16.IV. Rada ministrów postanowiła powołać specjalną komisję śledczą, która zbadała kto ponosi odpowiedzialność za kłeskę w Maroku w roku 1921, kto ponosił odpowiedzialność za wystąpienie Primo de Rivera i wreszcie za wykonanie Fernandez, Cerri i Gatlana po nieudalnym zamachu stanu w Jacca w grudniu 1930 roku.

PO ABDYKACJI KRÓLA HISZPANJI.



Jak wiemy z depeszy, król Hiszpanji Alfons XIII podpisał akt abdykacji jednocześnie przekazując władzę admiralowi Azarowi, który z kolei powierzył misję tworzenia rządu republikaninowi Nico Alcala Zamorze, uwidocznionemu na naszej ilustracji.

Republiki południowo-amerykańskie witają z zadowoleniem republikę

MADRYT, 16. 4. Rządy południowo-amerykańskich republik Urugwaju, Meksyku i Argentyny, których ludność ze względu

Roznamiętnienie polityczne

PARYŻ, 16. 4. Najlepszym dowodem jak silnie oddziaływa na ludzi wypadki w Hiszpanji jest fakt, który się zdarzył wczoraj w jednej z restauracji paryskich. Attache poselstwa holenderskiego w Paryżu wszczął roz-

Przed otwarciem sesji Reichstagu

BERLIN, 16.IV. W tych dalech powrócił ma do Berlina kanclerz Bruening, który bawi obecnie w miejscowości kuracyjnej Baden - Veller. Równocześnie przyjeżdża do Berlina, bawliący jeszcze na urlopiech ministrowie. Zarzączyć należy, że obecnie przed zwołaniem posiątecznej sesji Reichstagu punkt

Proces upiora z Düsseldorfu

BERLIN 16.IV. Proces potwornego mordercy kobiet Kurtena w bardzo szybkim tempie zbliża się do końca. Prawdopodobnie w sobotę skończy się przesłuchiwanie świadków i zamknięcie przewodu sądowego. Z początkiem przyszłego tygodnia będą zeznawali zeznawcy oraz przemówienia stron. Wyrok przemiewany jest w wtorek późnym wieczorem lub we środę.

Wczoraj podczas zeznań świadków zdemontowanie publicznoscie dochodzonego do punktu kulminacyjnego, szczególnie, gdy zeznawały kobiety z którymi Kurten nawiązywał znajomości w celach zamordowania ich. Jedną z dziewcząt przechodzącą

na język i pochodzenie tak bardzo zbliżoną jest do Hiszpanji z uszanowaniem powstała republiki hiszpańskiej.

na temat ostatnich zajęć w Hiszpanji z siedzącym obok obywatelom hiszpańskim. Roznamiętnienie doszło do tego stopnia, że od słów przeszli do rekocykowny, tak że musiała interwenjować policja.

